
і
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА

Н А К А З
№ ч-

«_В_» січня 2021 року Рі®не

Про порядок виїзду прокурорів на місце події 
при вчиненні кримінальних правопорушень та 
подій, які набули суспільного резонансу

З метою належної організації нагляду за додержанням законів у 
кримінальному провадженні, удосконалення процесуального керівництва 
досудовим розслідуванням, керуючись статтею 11 Закону України «Про 
прокуратуру»,

Н А К А З У Ю :

1. Керівникам місцевих (окружних) прокуратур забезпечити ефективну 
організацію роботи щодо швидкого збору із достовірних джерел, у тому ЧИСЛІ 

шляхом моніторингу інформаційних каналів новин на телебаченні, у мережі 
Інтернет, соціальних мережах, своєчасного опрацювання інформації 
правоохоронних органів, відомостей про вчинення кримінальних 
правопорушень, визначених пунктами 1, 2 розділу III Порядку організації 
діяльності прокурорів і слідчих органів прокуратури у кримінальному 
провадженні, затвердженого наказом Генеральної прокуратури України від 
28.03.2019 № 51, пунктом 1 наказу Генерального прокурора від 03.09.2020 № 409 
«Про порядок підготовки, направлення та опрацювання спеціальних 
повідомлень про кримінальні правопорушення та події, які набули суспільного 
резонансу» та здійснення виїздів на місце події процесуального керівника або 
прокурора, якого в подальшому буде визначено процесуальним керівником у 
такому провадженні, а також керівника, першого заступника або заступника
керівника місцевої (окружної) прокуратури.

2. Першому заступнику та заступнику керівника обласної 
прокуратури відповідно до розподілу обов’язків між керівництвом обласної 
прокуратури за необхідності організовувати виїзди на місце події за фактами 
вчинення вищевказаних кримінальних правопорушень прокурорів обласної 
прокуратури згідно графіку чергування працівників.

3. Відповідним працівникам при здійсненні виїзду на місце події 
забезпечувати якісне та своєчасне проведення невідкладних першочергових



слідчих (розшукових) дій, ініціювати здійснення негласних слідчих 
(розшукових) дій, ефективне планування досудового розслідування та 
координацію зусиль правоохоронних органів щодо збирання, фіксації та 
належного процесуального оформлення до'казів у кримінальному провадженні.

Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника та 
заступника керівника обласної прокуратури згідно з розподілом обов'язків між 
керівництвом обласної прокуратури.


